INSTITUTO POTOSINO DE BELLAS ARTES
Estado de Actividades
Del 1 de Enero ai 31 de Agosto de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Segunidad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientas

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion da Servicios

Particip Aportaci , C it i Derivados de la Golaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaci bsidios y y Pensi y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Sarvicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transf ias Internas y Asig al Sactor Piblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pansiones y Jubilaciones.

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Interases de la Deuda Publica
Comisiones de |la Deuda Publica
Gaslos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apaoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciack D Obsol 1cia y Amorti
Provisiones

Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Puablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,363,869
0
0
0
2,363,860
0
0
0

16,343,254
0
16,343,254

202
202

oo oo

18,707,325

18,497,025
15,879,589
376,544
2,240,892
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18,497,025

210,300

2,670,000
0
0
0
2,670,000
0
0
0

20,510,997

0
20,510,997
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23,181,048

21,120,307
18,180,576
915,737
2,023,994
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21,120,516

2,060,533

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,
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